
1 

 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΗΣ:11/05/2010 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΗΣ:08/2010 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ:67/2010 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΑΠΟΦΑΣΗΣ:11/05/2010 
 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ 
«Έγκριση της υπ’ αριθ. 3/2010 µελέτης για το έργο «επισκευή και βελτίωση 

οδικού δικτύου 2010». 
β. Των όρων διακήρυξης και του τρόπου εκτέλεσης του έργου». 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 Στον Άγιο Στέφανο και στο ∆ηµοτικό κατάστηµα σήµερα την ..11η.. του 

µηνός ..Mαΐου.. του έτους 2010, ηµέρα ..Τρίτη.. και ώρα ..10:00.. συνήλθε σε 
συνεδρίαση  η ∆.Ε. του ∆ήµου Αγίου Στεφάνου, µετά την υπ’ αριθ. ..4872/07-05-
2010.. πρόσκληση του Προέδρου της που επιδόθηκε σε κάθε µέλος της χωριστά, 
σύµφωνα µε το άρθρο 104 του Ν.3463/06 (∆ΚΚ), παρισταµένης και µιας υπαλλήλου 
του ∆ήµου, ως γραµµατέα. 
  Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία δεδοµένου ότι σε σύνολο (5) 
µελών βρέθηκαν παρόντα (5), δηλαδή: 
 
     ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                              ΑΠΟΝΤΕΣ  

1) Βορριάς  Παναγιώτης, Πρόεδρος 
2) Βουτσά Βιργινία, Μέλος 
3) Κυριακούλης Κωνσταντίνος, Μέλος 
4) Μπερµπάντης Γεώργιος, , Μέλος  
5) Πλαγιανάκος Γεώργιος, Μέλος 

 
   Ο Πρόεδρος εισηγούµενος το ..8ο.. θέµα της ηµερήσιας δ/ξης είπε τα εξής: 
 
   Κύριοι Συνάδελφοι, 
 

Λαµβάνοντας υπόψη την προτεραιότητα των έργων όπως καθορίστηκαν από 
την ∆ιοίκηση του ∆ήµου 

Η Τ.Υ. του ∆ήµου  συνέταξε την µε αριθµό 3/2010 Μελέτη για το έργο 
«Επισκευή κ΄ βελτίωση οδικού δικτύου 2010» µε  αντικείµενο  την οδοστρωσία  

α)  της Ο∆ΟΥ ΑΡΤΕΜΙ∆ΟΣ µε την κατασκευή υπόβασης µεταβλητού πάχους, 
εξυγίανση του εδάφους µε σκύρα ,βάση οδοστρωσίας ,ασφαλτόστρωση, στερεά 
εγκιβωτισµού. 

β)την κατασκευή  του ΑΓΩΓΟΥ ΟΜΒΡΙΩΝ επί της οδού ∆ΗΜΗΤΡΟΣ      από 
τσιµεντοσωλήνες σειράς 150 κ΄ διαµέτρου D 600, µε κατάληξη τον υφιστάµενο 
αποδέκτη στην οδό Αρτέµιδος ,φρεάτια υδροσυλλογής  κ΄ επίσκεψης  σε κατάλληλες 
θέσεις κ΄ την  αποκατάσταση του ορύγµατος. 

Ο συνολικός προϋπολογισµός συµπ. Φ.Π.Α. 21% είναι 249.260E ,   έχει δε 
εγγραφεί  καταρχήν σχετική πίστωση από πόρους ΣΑΤΑ 110.760,53 Ε στον  Κ.Α  
30.7333.0012 του προϋπολογισµού ο.ε 2010 . 

Η  δαπάνη εργασιών είναι 141.760,59Ε , το Εργολαβικό Οφελος 18% 
25516,91Ε , απρόβλεπτα  15%  25091,62Ε ,  αναθεώρηση 1638,88  Ε, απολογιστικά 
που αφορούν την αξία της ασφάλτου (µε το ΓΕ κ΄ΟΕ) 11992  Ε,  και Φ.Π.Α 21 %    
43260 Ε. 

Η εκτέλεση του έργου θα γίνει σύµφωνα µε τις διατάξεις του Π.∆.609/85 , του 
Ν.1418/84  και του Ν. 3263/04 όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήµερα.  

 
Προτείνεται η λήψη απόφασης  από το ∆.Σ για την έγκριση: 
1)  της µε αριθµό 3/2010 µελέτης της Τεχνικής Υπηρεσίας µε τίτλο «Επισκευή 

κ΄ βελτίωση οδικού δικτύου 2010», 



2 

 

2)  των όρων διακήρυξης του έργου κ΄ τον τρόπο εκτέλεσής του µε ανοικτό 
διαγωνισµό µε σφραγισµένες προσφορές µε επί µέρους ποσοστά έκπτωσης 
σύµφωνα µε το άρθρο 3 τουΝ. 3263/04 κ΄ του άρθρου 4 του Ν 1418/84. 

3) των µελών  της Επιτροπής διαγωνισµού µε  
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ  
1.Αναγνωστοπούλου Παναγιώτα Τεχν.  Τοπογρ. Μηχανικός υπάλληλος Τ.Υ 

του ∆ήµου 
2.Αθανασιάδης Μάριος, Τοπογράφος Μηχανικός υπάλληλος Τ.Υ του ∆ήµου 
3.Παπαδόπουλος Αποστόλης , Μηχανολόγος Μηχανικός Τ.Υ του ∆ήµου 
 ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1.Σαµαρά Βασιλική , Αρχιτέκτων  Μηχανικός υπάλληλος Τ.Υ του ∆ήµου 
2.Πεντζερίδου Μαρία ,Τεχν. Πολιτικός Μηχανικός υπάλληλος Τ.Υ του ∆ήµου 
3.Τσέλιος Παναγιώτης Μηχανικός Ηλεκτρονικών Υπολογιστών υπάλληλος 

του ∆ήµου. 
Ο διαγωνισµός θα διενεργηθεί την 15η  ΙΟΥΝΙΟΥ    ηµέρα Τρίτη και ώρα λήξης 

των προσφορών την 10.00πµ ενώπιον της επιτροπής διαγωνισµού. 
 
   Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε την ∆.Ε να αποφασίσει σχετικά. 
 
   Η ∆.Ε έχοντας υπόψη: 
1) Την εισήγηση του Προέδρου 
2) Τις δ/ξεις του άρθρου 103 του Ν.3463/06, για τις αρµοδιότητες της ∆.Ε 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι            Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α 
 Εγκρίνει: 

1)  Την µε αριθµό 3/2010 µελέτης της Τεχνικής Υπηρεσίας µε τίτλο «Επισκευή 
κ΄ βελτίωση οδικού δικτύου 2010». 

2)  Τους όρους διακήρυξης του έργου κ΄ τον τρόπο εκτέλεσής του µε ανοικτό 
διαγωνισµό µε σφραγισµένες προσφορές µε επί µέρους ποσοστά έκπτωσης 
σύµφωνα µε το άρθρο 3 τουΝ. 3263/04 κ΄ του άρθρου 4 του Ν 1418/84. 

3) τα µέλη της Επιτροπής διαγωνισµού µε  
 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ  
1.Αναγνωστοπούλου Παναγιώτα Τεχν.  Τοπογρ. Μηχανικός υπάλληλος Τ.Υ 

του ∆ήµου 
2.Αθανασιάδης Μάριος, Τοπογράφος Μηχανικός υπάλληλος Τ.Υ του ∆ήµου 
3.Παπαδόπουλος Αποστόλης , Μηχανολόγος Μηχανικός Τ.Υ του ∆ήµου 
 
 ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1.Σαµαρά Βασιλική , Αρχιτέκτων  Μηχανικός υπάλληλος Τ.Υ του ∆ήµου 
2.Πεντζερίδου Μαρία ,Τεχν. Πολιτικός Μηχανικός υπάλληλος Τ.Υ του ∆ήµου 
3.Τσέλιος Παναγιώτης Μηχανικός Ηλεκτρονικών Υπολογιστών υπάλληλος 

του ∆ήµου. 
 
Ο διαγωνισµός θα διενεργηθεί την 15η  ΙΟΥΝΙΟΥ    ηµέρα Τρίτη και ώρα λήξης 

των προσφορών την 10.00πµ ενώπιον της επιτροπής διαγωνισµού. 
 
Αφού συντάχθηκε το παρόν πρακτικό υπογράφεται όπως ακολουθεί: 
                          Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ                      ΤΑ ΜΕΛΗ 
                                     (Ακολουθούν υπογραφές) 
                                       ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
                                                      Ο 
                                            ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 
 
                                          Βορριάς Παναγιώτης 


